
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Visto l'atto giudiziale notificato al Comune in data 1 Settembre 2003 con il quale il Sig. Guido Della 

Chiara residente in Cattolica - Via Dante, 77 ricorre contro il Comune di Cattolica per il silenzio tenuto dal 

medesimo Ente: 

""sulla domanda del Signor Della Chiara, notificata all'Amministrazione in data 9.04.2003, con cui l'interessato, 

in seguito alla decadenza del vincolo espropriativo e/o di inedificabilità di un'area di sua proprietà sita in 

Cattolica Via Emilia Romagna (distinta al catasto terreni al Foglio 2 particella 400), ha chiesto al Comune di 

Cattolica che venissero adottati nel termine di 90 giorni gli atti deliberativo necessari per assegnare a detta area la 

destinazione urbanistica ad essa più confacente;

- sulla diffida a provvedere, notificata all'Amministrazione in data 18.7.2003, con cui il Signor Della Chiara ha 



diffidato ai sensi dell'art.25 DPR 10.1.1957 n.3 il comune di Cattolica a far cessare l'inerzia e ad adottare nel 

termine di trenta giorni gli atti deliberativi di cui sopra"".

Ritenuto in fatto  e in diritto l'infondatezza dell'anzidetto ricorso come più ampiamente e specificatamente 

illustrerà nella opportuna sede il legale del Comune al quale sarà conferito il mandato "ad litem";

Vista la sentenza emessa in merito dal TAR di Bologna di accoglimento del ricorso di cui trattasi con 

accollo delle spese di giudizio e legali alla parte soccombente;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A

1) di imputare la spesa complessiva di Euro 3.297,80 (I.V.A. e CPA comprese) al Cap. 270.002 

"Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2003 - Impegno n.1521 -;

2) di annullare, per i motivi specificati in premessa l'impegno n 1330/2003 di Euro 1.580,00 reintroitando 

la somma di euro 1.580,00;

3) di individuare nella dirigente Imelde Ugolini la responsabile  del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29472/ASD-DEL     Determina D. n. 692 del 25.11.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


